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Kriterier for tilskud til renovering og mindre anlægsopgaver inden for idræt og fritid – 
primært energibesparende foranstaltninger

Folkeoplysningsudvalget har afsat en pulje til tilskud til renovering og mindre anlægsopgaver inden for idræt 
og fritid.

Hvem kan søge puljen?
Alle frivillige folkeoplysende foreninger, som får tilskud efter Folkeoplysningslovens kapitel 5 – dvs. idræt 
og idébestemt børne- og ungdomsarbejde.

Hvad kan der søges tilskud til?
Renovering og mindre anlægsopgaver inden for idræt og fritid.

Hvad gives der ikke tilskud til? – (udelukkende eksempler)
Etablering og renovering af udendørsanlæg, som ikke er tilskudsberettigede.
Renovering, vedligeholdelse m.v. af ejendomme, som primært udlejes og kommunale ejendomme, som er 
stillet til rådighed for foreningen.
Arbejder som allerede er igangsat eller udført.
Udgifter til ordinær vedligeholdelse, som kan medtages på foreningens ansøgning om lokaletilskud.

Hvilke ansøgninger prioriteres højst?
Projekter, som på sigt kan nedbringe foreningens årlige energiforbrug og/eller Varde kommunes udgifter til 
lokaletilskud. 

Hvor meget kan foreningen få i tilskud?
Det afhænger meget af, hvor mange der søger, og hvor mange penge Folkeoplysningsudvalget har til rådighed 
i de enkelte år. Alle ansøgere skal dog regne med, at der skal være en god del egenfinansiering, og en del kan 
være i form af eget arbejde.

Hvornår skal der søges?
Der er 2 årlige ansøgningsfrister 1. februar (projekter i indeværende år) og 1. september (projekter for det 
kommende år).

Hvordan søges der om tilskud?
Ansøgningen indsendes i almindelig brevform, hvor der redegøres for projektet. Der skal som minimum være 
oplysninger om:

 Hvad er formålet med projektet
 Budget for projektet 
 Hvordan projektet forventes finansieret og herunder egenfinansieringen
 Giver projektet afledte driftsudgifter – mer- eller mindreudgifter
 Er der søgt og evt. givet tilskud til projektet fra anden side
 Tidsplan for projektets gennemførelse

Hvilke oplysninger skal vedlægges ansøgningen?
Tegninger, overslag, beregninger og hvad der ellers kunne tænkes at belyse projektet.

Hvem skal vi tale med, hvis vi har brug for yderligere oplysninger?
Idrætsforeninger henvender sig til: Berith Andreasen på tlf. 7994 7270 eller bera@varde.dk 
Øvrige foreninger henvender sig til: Elin Thorup på tlf. 7994 7954 eller elit@varde.dk 

Hvem skal ansøgningen sendes til og hvem træffer afgørelse?
Folkeoplysningsudvalget, Kultur og Fritid, Bytoften 2,6800 Varde

Hvornår kommer der svar på ansøgningen?
Der må forventes en sagsbehandlingstid på 2-3 måneder alt efter, hvornår Folkeoplysningsudvalget afholder 
møder. 
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